
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Черемховский район Иркутская область 

Каменно-Ангарское муниципальное образование 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 26.12.2023 № 77 

с. Каменно-Ангарск 

 
Об утверждении Порядка применения 

бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету 

Каменно-Ангарского сельского поселения 

 

В соответствии со статьями 9, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 

№ 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», статьями 6, 32, 43 

Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, Положением о 

бюджетном процессе в Каменно–Ангарском сельском поселении, утвержденным 

решением Думы Каменно–Ангарского муниципального образования от 31.05.2016 

№ 138 (с изменениями, внесенными решениями Думы от 20.02.2020 № 113, 

13.12.2021 № 17), в целях соблюдения единых принципов применения бюджетной 

классификации Российской Федерации при составлении и исполнении бюджета 

Каменно-Ангарского сельского поселения, администрация Каменно-Ангарского 

муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Каменно-Ангарского сельского 

поселения (прилагается). 

2. Постановление администрации Каменно-Ангарского муниципального 

образования от 28.12.2023 № 73 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каменно-

Ангарского сельского поселения» (с изменениями внесенными постановлениями от 

15.02.2023 № 3, 22.05.2023 № 32, 06.07.2023 № 39, 05.10.2023 № 57, 21.11.2023 

№ 68) признать утратившим силу. 

3. Администрации Каменно-Ангарского муниципального образования 

опубликовать настоящее решение в издании «Каменно-Ангарский вестник» и разместить 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения 

района» в подразделе «Каменно-Ангарское сельское поселение» на официальном 

сайте Черемховского районного муниципального образования www.cherraion.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования, за 

исключением пункта 2, и применяется при составлении и организации исполнения 

http://www.cherraion.ru/


бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения, начиная с бюджета 2024 года и 

на плановый период 2025 и 2026 годов. 

Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

Каменно-Ангарского муниципального образования А.К. Матвеева. 

 

 

 

Глава Каменно-Ангарского 

муниципального образования       А.К. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.С. Имеева 

8-39546-5-15-37 



Прилагается 

к постановлению администрации 

Каменно-Ангарского 

муниципального образования 

от 26.12.2023 № 77 

 

ПОРЯДОК 

ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ 

 КАМЕННО-АНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

1. Настоящий Порядок применения классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету Каменно-Ангарского сельского поселения (далее – 

Порядок) разработан в соответствии с положениями статей 9, 21, 23 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и устанавливает: 

порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету Каменно-Ангарского сельского поселения (далее – 

бюджет поселения); 

перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения; 

перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета 

поселения, главным администратором которых является орган местного 

самоуправления. 

При составлении и исполнении бюджета поселения в части расходов и 

источников финансирования дефицита бюджета применяются коды бюджетной 

классификации согласно Указаниям о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, утвержденным Министерством финансов 

Российской Федерации (далее - Указания МФ РФ), Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету, бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования граждан Иркутской области, утвержденным Министерством финансов 

Иркутской области (далее – Порядок МФ ИО) и настоящим Порядком. 

 

1. Главные распорядители средств бюджета поселения  

Код главного распорядителя средств бюджета поселения состоит из трех 

разрядов и формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0. 

Перечень главных распорядителей средств бюджета Каменно-Ангарского 

сельского поселения приведен в Приложении 1 к настоящему Порядку. 

 

2. Целевые статьи расходов 

Целевые статьи расходов бюджета поселения формируются в соответствии с 

муниципальными программами Каменно-Ангарского сельского поселения (далее – 

поселения), непрограммными направлениями деятельности органов местного 

самоуправления (далее – ОМСУ). 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения формируется в 

соответствии с Порядком МФ РФ и обеспечивает привязку бюджетных 



ассигнований к муниципальным программам поселения и не включенным в 

муниципальные программы направлениям деятельности ОМСУ, указанных в 

ведомственной структуре расходов бюджета поселения и и к расходным 

обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения. 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из 

десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1): 

код программного (непрограммного) направления расходов (8-9 разряды кода 

классификации расходов бюджета), предназначенный для кодирования бюджетных 

ассигнований по муниципальным программам поселения, непрограммным 

направлениям деятельности ОМСУ; 

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджета), 

предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам 

муниципальных программам поселения, а также бюджетных ассигнований в рамках 

непрограммных направлений деятельности ОМСУ; 

код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов 

бюджета) предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по 

основным мероприятиям в рамках подпрограмм муниципальных программ 

поселения, непрограммным направлениям деятельности ОМСУ; 

код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов 

бюджета), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по 

направлениям расходования средств, конкретизирующим (при необходимости) 

отдельные мероприятия. 
 

                    Таблица 1 
Целевая статья 

Программная (непрограммная) статья 

Направление расходов 
Программное 

(непрограммное) 

направление расходов 

Подпрограмма 
Основное 

мероприятие 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

Наименования целевых статей расходов бюджета поселения устанавливаются 

администрацией Каменно-Ангарского сельского поселения и характеризуют 

направление бюджетных ассигнований на реализацию: 

муниципальных программ поселения, непрограммных расходов бюджета 

поселения; 

подпрограмм муниципальных программ поселения, непрограммных 

направлений деятельности ОМСУ поселения, указанных в ведомственной структуре 

расходов бюджета поселения; 

основные мероприятия подпрограмм муниципальных программ поселения, 

детализации непрограммных направлений деятельности ОМСУ поселения, 

указанных в ведомственной структуре расходов бюджета поселения; 

направлений деятельности. 

В наименовании целевой статьи, соответствующей основному мероприятию 

муниципальной программы поселения, период действия основного мероприятия не 

указывается. 



Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код 

целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в 

течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не 

производились кассовые расходы соответствующего бюджета, так же, если 

Порядком МФ РФ не установлено иное. 

Отражение расходов бюджета поселения, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные 

трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного 

бюджета (далее – целевые межбюджетные трансферты), осуществляется по кодам 

соответствующих направлений расходов областного бюджета на предоставление 

целевых межбюджетных трансфертов в привязке к расходным обязательствам 

района (8 - 12 разряды кода расходов бюджетов).  

Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные трансферты и субсидии из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, перечисляемые району в доле, соответствующей 

установленному уровню софинансирования расходного обязательства поселения 

отражаются по следующим кодам направлений расходов: 

- L0000 - L9990 – для отражения расходов поселения (за исключением 

расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение 

соответствующих результатов реализации федеральных проектов), в целях 

софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии и 

иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых областному 

бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные 

межбюджетные трансферты; 

- S0000 - S9990 – для отражения расходов поселения, в целях 

софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии, 

которые не софинансируются из федерального бюджета, в доле соответствующей 

установленному уровню софинансирования расходного обязательства поселения, 

при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета. 

- R0000 - R9990 - для отражения расходов поселения (за исключением 

расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение 

соответствующих результатов реализации федеральных проектов), в целях 

финансового обеспечения которых предоставляется субвенция из областного 

бюджета, в целях софинансирования которых областному бюджету 

предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные 

трансферты. 

При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направления 

расходов L0000 - L9990, S0000 - S9990, R0000 - R9990 на уровне второго - 

четвертого разрядов направлений расходов обеспечивается однозначная увязка 

кодов расходов бюджета поселения, в целях софинансирования которых из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации предоставлены субсидии, с 

кодами направлений расходов бюджета поселения, за счет указанных субсидий. 

Расходы бюджета поселения на осуществление отдельных областных 

государственных полномочий, источником финансового обеспечения которых 

являются субвенции, предоставляемые из областного бюджета, отражаются по 



кодам направлений расходов (13 – 17 разряды кода расходов бюджета), 

установленными Порядком МФ ИО согласно пункту 1.1. Приложения к Перечню и 

правилам отнесения расходов бюджета поселения при установлении правил 

отнесения расходов бюджета поселения по целевым статьям расходов бюджета 

настоящего Порядка. 

Отражение расходов бюджета поселения на реализацию региональных 

проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации 

федеральных проектов, осуществляется в соответствии с п. 38, 39 Порядка МФ РФ. 

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Каменно-Ангарского 

сельского поселения и правила отнесения расходов бюджета на соответствующие 

целевые статьи расходов утверждены Приложением 2 к настоящему Порядку. 

Отражение в текущем финансовом году расходов бюджета поселения, 

осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации прошлых лет, производится в 

соответствии с Указаниями применения бюджетной классификации министерства 

финансов Российской Федерации и Порядком МФ ИО. 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения утверждаются в 

составе ведомственной структуры расходов решением Думы о бюджете Каменно-

Ангарского сельского поселения (решением Думы о внесении изменений в бюджет 

Каменно-Ангарского сельского поселения). 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения, используемые 

при составлении бюджета и его исполнении, устанавливаются Приложением 3 к 

настоящему Порядку. 

 

3. Виды расходов 

Отражение расходов бюджета поселения по кодам видов расходов 

осуществляется в соответствии с Порядком МФ РФ. 

 

4. Коды источников финансирования дефицитов бюджетов 

Общие требования к порядку формирования перечня кодов статей и видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов утверждаются Министерством 

финансов Российской Федерации.  

Перечень кодов источников финансирования дефицита бюджета и 

соответствующих ему кодов видов (подвидов, аналитических групп) источников 

финансирования дефицита бюджета, главным администратором которых является 

орган местного самоуправления Каменно-Ангарского сельского поселения (14 - 17 

разряды кода классификации источников финансирования дефицита бюджета), 

используемые при составлении бюджетов и их исполнении устанавливаются 

Приложением 4 к настоящему Порядку. 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Порядку применения классификации 

Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Каменно-

Ангарского сельского поселения 

 

Перечень кодов главных распорядителей  

средств бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения 

 

Код Наименование 

950 Администрация Каменно-Ангарского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Порядку применения классификации 

Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Каменно-

Ангарского сельского поселения 
 

1. Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Каменно-Ангарского 

сельского поселения и правила отнесения расходов бюджета на 

соответствующие целевые статьи расходов 

 

02 0 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления администрации 

Каменно-Ангарского сельского поселения, в том числе: 

02 1 01 00000 Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий; 

02 1 02 00000 Местная администрация. 

 

05 0 00 00000 Осуществление отдельных полномочий по учету средств 

резервного фонда 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения из 

резервного фонда Каменно-Ангарского сельского поселения, в том числе: 

05 0 01 00000 Резервные фонды местных администраций. 

 

08 0 00 00000 Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселения 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на 

владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности администрации Каменно-Ангарского сельского 

поселения, в том числе: 

08 0 01 00000 Управление муниципальной собственностью 

 

31 0 00 00000 Деятельность в области дорожного хозяйства 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на 

обеспечение деятельности в области дорожного хозяйства, в том числе: 

31 0 01 00000 Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

 

35 0 00 00000 Деятельность в области жилищно-коммунального хозяйства 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на 

обеспечение проведения мероприятий, осуществляемых администрацией Каменно-

Ангарского сельского поселения в области жилищно-коммунального хозяйства, в 

том числе: 

35 0 02 00000 Организация электро-, тепло- и водоснабжения населения, 

водоотведения в границах поселения 



40 0 00 00000 Деятельность в области культуры 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на 

обеспечение деятельности учреждения культуры Каменно-Ангарского сельского 

поселения, в том числе: 

40 0 01 00000 – Организация досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры. 

 

52 0 00 00000 Предоставление межбюджетных трансфертов 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на 

обеспечение выплат, согласно заключенным соглашениям о передачи части 

полномочий поселения на уровень Черемховского районного муниципального 

образования, в том числе: 

52 0 01 00000 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

 

89 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Каменно-Ангарского муниципального 

образования на 2019-2024 годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Каменно-Ангарского муниципального образования 

на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Каменно-

Ангарского сельского поселения от 18 февраля 2019 года № 9, осуществляемые по 

следующему направлению: 

89 0 01 00000 Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное 

развитие и скоординированное с иными сферами жизнедеятельности Каменно-

Ангарского муниципального образования 

 

96 0 00 00000 Муниципальная программа «Чистая вода на 2023-2025 годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на 

реализацию муниципальной программы «Чистая вода на 2023-2025 годы», 

утвержденной постановлением администрации Каменно-Ангарского сельского 

поселения от 03 мая 2023 года № 27, осуществляемые по следующему направлению: 

96 0 01 00000 Обеспечение населения качественной питьевой водой, 

соответствующей установленным требованиям гигиенической безопасности 

 

2. Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями 

расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

поселения 

 

2.1. Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета поселения 

на осуществление отдельных областных государственных полномочий 

73150 Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 



уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной 

ответственности. 

 

2.2. Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета 

поселения по реализации расходных обязательств, подлежащих исполнению за 

счет средств бюджета поселения 

06001 Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения 

путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий 

06002 Уличное освещение 

06003 Кадастровые работы 

10400 Резервный фонд Администрации Каменно-Ангарского сельского 

поселения 

10530 Прочие расходы на содержание и ремонт (капитальный ремонт) 

муниципального имущества 

10810 Обеспечение строительства, ремонта и содержания автомобильных 

дорог общего пользования и искусственных сооружений на них в границах 

поселений 

11200 Расходы, связанные с водоснабжением населения 

 

2.3. Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета поселения 

по предоставлению межбюджетных трансфертов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

15200 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля; 

15300 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 

поселения по ЖКХ; 

15400 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения 

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля. 

 

2.4. Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета поселения  

на софинансирование расходов, предоставляемых из бюджетов  

бюджетной системы в форме субсидий 

S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив. 

 

 

2.5. Коды направлений расходов  

для отражения расходов бюджета поселения на осуществление полномочий 

Российской Федерации, при выполнении которых возникают расходные 

обязательства Каменно-Ангарского сельского поселения, источником 

финансового обеспечения которых являются субвенции из федерального 

бюджета 

51180 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 



 

3. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями 

расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

поселения 

 

3.1. Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета поселения  

на финансовое обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления Каменно-Ангарского сельского поселения 

00000 Без детализации направления расходов 

20190 Финансовой обеспечение выполнения функций муниципальных органов 

20290 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           Приложение 3 

к Порядку применения классификации 

Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Каменно-

Ангарского сельского поселения 

 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения, используемые при 

составлении бюджета и его исполнении 

Код Наименование 

0200000000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

0210000000 Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

0210100000 Осуществление отдельных областных государственных полномочий 

0210151180 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0210173150 Определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной 

ответственности 

0210200000 Местная администрация 

0210220190 Финансовой обеспечение  выполнения функций  муниципальных органов 

0500000000 Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда 

0500100000 Резервные фонды местных администраций 

0500110400 Резервный фонд Администрации Каменно-Ангарского сельского поселения 

0800000000 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

0800100000 Управление муниципальной собственностью 

0800110530 Прочие расходы на содержание и ремонт (капитальный ремонт) муниципального 

имущества 

3100000000 Деятельность в области дорожного хозяйства 

3100100000 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения 

3100110810 Обеспечение строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них в границах поселений 

3500000000 Деятельность в области жилищно-коммунального хозяйства 

3500200000 Организация электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения в 

границах поселения 

3500211200 Расходы, связанные с водоснабжением населения 

4000000000 Деятельность в области культуры 

4000100000 Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций 

культуры 

4000120290 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

5200000000 Предоставление межбюджетных трансфертов 

5200100000 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

5210115200 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

5210115300 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по ЖКХ 

5210115400 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 



8900000000 Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Каменно-Ангарского муниципального образования на 2019-

2024 годы» 

8900100000 Основное мероприятие: Развитие транспортной инфраструктуры, 

сбалансированное развитие и скоординированное с иными сферами 

жизнедеятельности Каменно-Ангарского муниципального образования 

8900106001 Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем 

выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий 

8900106002 Уличное освещение 

8900106003 Кадастровые работы 

9600000000 Муниципальная программа «Чистая вода на 2023-2025 годы» 

9600100000 Основное мероприятие: Обеспечение населения качественной питьевой водой, 

соответствующей установленным требованиям гигиенической безопасности 

96001S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Порядку применения классификации 

Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Каменно-

Ангарского сельского поселения 

 
Перечень кодов источников финансирования дефицита бюджета и соответствующих ему 

кодов видов (подвидов, аналитических групп) источников финансирования дефицита 

бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения 

 
Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, 

аналитической группы вида источников финансирования дефицита 

бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

 


